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Fødevarerejseholdets kosttilskudsgruppe har foretaget første
opfølgende kontrol administrativt. Kontrollen er gebyrbelagt.
Fremsendt retssikkerhedsblanket.
Mærkning og information: Fulgt op på bøde vedr.
sygdomsanprisninger fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er ikke
bragt i orden.
Kontrolleret markedsføring med sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 15.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmeside
(https://highonlife.dk/) markedsføres kosttilskuddet Greens by
High on Life med en gavnlig virkning på sygdom.

Virksomheden skriver bl.a. i et indlæg (Klorofyl - plantens blod)
på hjemmesiden (https://highonlife.dk/klorofyl-plantens-blod)
"Klorofyl har kraften og evnen til at regenerere kroppen på det
molekylære og cellemæssige plan. Det er kendt for at hjælpe
udrensning af kroppen, bekæmpe infektion, støtte sårheling og
fremme helbredet i blodkredsløbet, fordøjelsen, immun- og
udrensningssystemerne. Indtagelsen af klorofyl øger antallet af
røde blodlegemer og øger derfor evnen til at optage ilt i
kroppen. Klorofyl reducerer, at karcinogener binder sig til DNA i
leveren og i andre organer. Det nedbryder også calcium-oxalat
sten, som bliver dannet i kroppen for at neutralisere og
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deponere syre, der opstår ved større udsving i blodets syre/basebalance."
"De to bedste klorofylkilder er hvedegræs og byggræs"

Fødevarestyrelsen vurderer, at anprisningerne - "bekæmpe infektion", "støtte sårheling", og "reducerer, at
karcinogener binder sig til DNA i leveren og i andre organer" er sygdomsanprisninger.

Ligeledes skriver virksomheden i et andet indlæg (Sur krop - surt show) på hjemmesiden bl.a.
(https://highonlife.dk/sur-krop-surt-show).
"Dette medfører, at mængden af mineraler falder i vores kropsvæske og indre organer, hvilket er katastrofalt.
Dermed kan vejen være banet for sygdomme og ubalancer Er din krop for sur, kan den blive et perfekt grosted
for mikroorganismer som svamp og gærbakterier. De kræver nemlig alle et syrligt grosted. Når disse bakterier
udvikler sig fra at være almindeligt cellevæv, gærer de blodsukkeret og proteinet. Det resulterer i et syrligt
stofskifte, som kan medføre mange sygdomme. Alt fra fedme, kløe, slim, migræne og allergi til voldsomme
kroniske lidelser. Tegn på gær- og svampebakterier kan være konstant lyst til sukkerholdige produkter uden at
være rigtigt sulten, hyperaktivitet, astma, influenza, forkølelse, tør hud, eksem, akne, svamp i underlivet og
under negle, høfeber, lavt blodsukker, over- og undervægt, dårlig hukommelse, mv.

Fordelene ved at have en basisk krop er altså mange. Flere og flere udenlandske sundhedseksperter tror nu på,
at sygdomme som diabetes, overvægt, kræft, hjertekarsygdomme, eksem, dårlig fordøjelse, allergi, høfeber,
hurtig aldring, tåget tankegang, mv. alt sammen er en direkte konsekvens af en for syrlig livsstil. Det lyder
næsten for simpelt til at være sandt, men gennem mange år har man måttet erkende ligheden mellem en syrlig
krop og et dårligt helbred.

Lider du for eksempel af ledbetændelse, vil du blive overrasket over de resultater, du kan opnå ved blot at drikke
mere vand og skære ned på forbruget af syredannende mad og drikkevarer, f.eks. kaffe og ostemadder.

Plus på basekontoen
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Friskpresset grøntsagsjuice, mandler, valnødder, gulerødder, dadler, ingefær, urter, olivenolie, agurker, broccoli,
spirer, avocadoer, tomater, blomkål, tofu, sojabønner, hvidløg, spinat, rød/gul/grøn peber, hvedegræs, rødbeder,
selleri, citron, løg, ærter, frisk salat og kål."

Fødevarestyrelsen vurderer, at anprisningerne - "sygdom", "migræne", "allergi", "voldsomme kroniske lidelser",
"astma", "influenza", "forkølelse", "akne", "svamp i underlivet", "høfeber", "diabetes", "kræft",
"hjertekarsygdomme" og "ledbetændelse" er sygdomsanprisninger.

De to indlæg "Klorofyl - plantens blod" & "Sur krop - surt show" findes under overskriften "Inspiration" på
produktsiden for Greens by High on Life (https://highonlife.dk/greens-by-high-on-life), ligesom der under de to
indlæg henvises med billeder og links til "Relaterede produkter" hvor Greens by High on Life fremstår som
relaterede produkt.

Greens by High on Life indeholder desuden hvedegræs og byggræs, der i indlægget "Klorofyl - plantens blod"
beskrives som "de to bedste klorofylkilder".

I indlægget "Sur krop - surt show" beskrives hvedegræs og kål bl.a. som plus for en basedannende diæt. Greens
by High on Life indeholder hvedegræs og grønkål.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en fejl, de burde være fjernet. Virksomheden har fjernet
indlæggene under tilsyn.
Dokumentation taget den 26-03-2024 fra virksomhedens hjemmeside https://highonlife.dk/
Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.


